




Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

 дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития творчества детей и юношества» 

 (МБОУ ДО ЦРТДЮ) 
 

350089, город Краснодар, ул. Думенко - 31,  тел./факс (861) 261-88-58 

e-mail: raduga-2006@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2022   г.                                                                               № 50/1 - Об 

г. Краснодар 
 

О создании методических объединений, назначении руководителей МО, 

определение состава МО на 2022 – 2023    учебный год 

 

              В целях методического обеспечения учебно-воспитательного процесса, 
исследования его эффективности, повышения и совершенствования профессионального 
мастерства педагогических работников 

                                              

      ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать в МБОУ ДО ЦРТДЮ методические объединения педагогов дополнительного 
образования: 

- художественной направленности;  
- социально-гуманитарной направленности; 
- физкультурно-спортивной направленности; 
- структурного подразделения дошкольного развития детей «Малышок». 
 

2. Назначить руководителями методических объединений: 
 

по художественной направленности: 
Каун Элина Руслановна, методист (хореография, театр),  
Гиголаева Татьяна Георгиевна, методист (цирк, вокал, театр),  
Калиниченко Людмила Игоревна, методист (ДПТ),  
Некрасова Лариса Клавдиевна, методист (ИЗО) 
 

по социально-гуманитарной направленности: 
Гаврилова Катерина Александровна, методист 

Моисеева Марина Игоревна, методист  
 

по физкультурно-спортивной направленности: 
Карпухин Александр Петрович, педагог-организатор  
 

по структурному подразделению дошкольного развития детей «Малышок»: 
Буглакова Евгения Викторовна, методист 

Капитунова Инесса Георгиевна, методист 

 

 

 

 

 

 

mailto:raduga-2006@mail.ru


3.Определить состав методических объединений: 
 

по художественной направленности: 
Каун Элина Руслановна, методист (хореография, театр) 
педагоги дополнительного образования: 
Карпухин А.П.  
Мамут П.Д. 
Орлов В.А.  
Гиголаева Татьяна Георгиевна, методист (цирк, вокал)  
педагоги дополнительного образования: 
Алымова Н.И., 
Асташкина Е.В,  
Артюшина А.А.  
Григорович Н.В.  
Давидян С.А.  
Дьяконов А.Э.  
Дьяконова М.С.  
Петросян И. Л.  
Самарский А.Д.  
Сотникова А.К. 
Калиниченко Людмила, Игоревна, методист (ДПИ),  
Некрасова Лариса Клавдиевна, методист (ИЗО) 
педагоги дополнительного образования: 
Долгова Ю.А. 
Дрыга Т.В. 
Королева Т.Н.  
Ченцова Л.Г.  
Кириленко Ю.В. 
Левкова Р.И.  
Цукахина И.В. 
Гунченко Е.Н. 
 

по социально-гуманитарной направленности: 
Гаврилова Катерина Александровна, методист 

Моисеева Марина Игоревна, методист  
педагоги дополнительного образования: 
Берилова К.Г., 
Древницкая А.. 
Конина Н.В. 
 

по физкультурно-спортивной направленности: 
Карпухин Александр Петрович, педагог-организатор  
Каун Элина Руслановна, методист 

Борзяк Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования 
 

по студии дошкольного развития детей «Малышок»: 
Буглакова Евгения Викторовна, методист 

Капитунова Инесса Георгиевна, методист 

педагоги дополнительного образования: 
Кутакова Н.Ю. 
Штанько Н.В. 
Пережогина А.Е. 
Щетинкина М.В. 
Марданшина Н.В. 
Земцова В.В. 
Ковалева К.А. 
Саркисян Л.Ю. 



                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

 дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития творчества детей и юношества» 

 (МБОУ ДО ЦРТДЮ) 
 

350089, город Краснодар, ул. Думенко - 31,  тел./факс (861) 261-88-58 

e-mail: raduga-2006@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2023   г.                                                                               № 60/1 - Об 

г. Краснодар 
 

О создании методических объединений, назначении руководителей МО, 

определение состава МО на 2023 – 2024    учебный год 

 

              В целях методического обеспечения учебно-воспитательного процесса, 
исследования его эффективности, повышения и совершенствования профессионального 
мастерства педагогических работников 

                                              

      ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать в МБОУ ДО ЦРТДЮ методические объединения педагогов дополнительного 
образования: 

- художественной направленности;  
- социально-гуманитарной направленности; 
- физкультурно-спортивной направленности; 
- структурного подразделения дошкольного развития детей «Малышок». 
 

2. Назначить руководителями методических объединений: 
 

по художественной направленности: 
Бурлака Елизавета Ивановна, методист (хореография, театр),  
Гиголаева Татьяна Георгиевна, методист (цирк, вокал, театр),  
Калиниченко Людмила, Игоревна, методист (ДПТ),  
Некрасова Лариса Клавдиевна, методист (ИЗО) 
 

по социально-гуманитарной направленности: 
Гаврилова Катерина Александровна, методист 

Моисеева Марина Борисовна, методист  
 

по физкультурно-спортивной направленности: 
Карпухин Александр Петрович, педагог-организатор  
 

по структурному подразделению дошкольного развития детей «Малышок»: 
Буглакова Евгения Викторовна, методист 

Капитунова Инесса Георгиевна, методист 

 

 

 

 

 

mailto:raduga-2006@mail.ru


 

3.Определить состав методических объединений:  
 

по художественной направленности: 
Бурлака Елизавета Ивановна, методист (хореография, театр) 
педагоги дополнительного образования: Карпухин А.П.  
Мамут П.Д. 
Орлов В.А.  
Гиголаева Татьяна Георгиевна, методист (цирк, вокал)  
педагоги дополнительного образования: 
Алымова Н.И., 
Асташкина Е.В,  
Артюшина А.А.  
Григорович Н.В.  
Давидян С.А.  
Дьяконов А.Э.  
Дьяконова М.С.  
Петросян И. Л.  
Самарский А.Д.  
Сотникова А.К. 
Скакун М.Д. 
Калиниченко Людмила, Игоревна, методист (ДПИ),  
Некрасова Лариса Клавдиевна, методист (ИЗО) 
педагоги дополнительного образования: 
Долгова Ю.А. 
Дрыга Т.В. 
Королева Т.Н.  
Ченцова Л.Г.  
Кириленко Ю.В. 
Левкова Р.И.  
Цукахина И.В. 
Гунченко Е.Н. 
 

по социально-гуманитарной направленности: 
Гаврилова Катерина Александровна, методист 

Моисеева Марина Борисовна, методист  
педагоги дополнительного образования:  
Берилова К.Г. 

Древницкая А. 

Конина Н.В. 
Конина А.А. 
2 

по физкультурно-спортивной направленности: 
Карпухин Александр Петрович, педагог-организатор  
Бурлака Елизавета Ивановна, методист 
 

по студии дошкольного развития детей «Малышок»: 
Буглакова Евгения Викторовна, методист 

Капитунова Инесса Георгиевна, методист 

педагоги дополнительного образования: 
Кутакова Н.Ю. 
Штанько Н.В. 
Пережогина А.Е. 
Щетинкина М.В. 
Марданшина Н.В. 
Земцова В.В. 
Ковалева К.А. 
Саркисян Л.Ю. 



 

 
 

 











 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Отчет о проведении новогоднего праздника «Новогодние 
приключения» 

 

Этот праздник любит каждый,  
Этот праздник каждый ждет,  
Для детей он самый важный,  

А зовется - Новый год! 
17 декабря 2022 года педагогами дополнительного образования был 

организован и проведен новогодний праздник «Новогодние приключения» в 
структурном подразделении «Малышок». 

Подготовка началась задолго до наступления праздника: 
1 Составление сценария новогоднего праздника «Новогодние 

приключения» 

2. Распределение ролей между педагогами дополнительного 
образования 

2. Проведение предпраздничных занятий на тему Нового года, 
З. Разучивание с обучающимися песен, танцев, новогодних хороводов. 
4. Оформление кабинетов студии «Малышок». 
5. Оформление актового зала нарядным зимним пейзажем 

6. Установка нарядной ёлки. 
7. Закупка новогодних подарков 

Педагог дополнительного образования Пережогина Анна Евгеньевна, 

вместе с другими педагогами дополнительного образования структурного 
подразделения «Малышок» приняла активное участие в новогоднем 
празднике «Новогодние приключения», проявив творческие способности, 
артистизм, задор и организаторские умения. Педагогам дополнительного 
образования пришлось перевоплотиться в разных героев: озорную Нехочуху, 
веселую Ёлочку, Снегурочку, щедрого Деда Мороза. С самого начала 
представления сказочные герои увлекли детей в волшебный мир сказки. Дети 
смогли окунуться в праздничную атмосферу приключений, поучаствовать в 
интересных конкурсах. С появлением Деда Мороза начался настоящий 
праздник с хороводами вокруг ёлки, чтением стихотворений. После 
представления дети получили новогодние подарки, 

Во время новогоднего представления царила атмосфера праздника, 
волшебства, чувствовался позитивный эмоциональный настрой 
воспитанников и их родителей. Новый Год - это самый волшебный, веселый 
праздник, которого дети ждут, веря в сказку и чудо. 

 
https://crtdu.centerstart.ru/studiya-rannego-razvitiya-rebyonka-malyshok-0 

Педагог дополнительного образования                            А.Е. Пережогина  

Начальник  структурного подразделения                         Е.В. Шелест 

Заместитель директора МБОУ ДО ЦРТДЮ                     О.В. Мудракова 

18.12.2022 

https://crtdu.centerstart.ru/studiya-rannego-razvitiya-rebyonka-malyshok-0


 

 



 

Отчет о проведении выпускного праздника «Волшебный полет» 

 

14 мая 2023 года педагогами дополнительного образования был 
организован и проведен выпускной праздник «Волшебный полет» в 
структурном подразделении «Малышок». 
 

Подготовка началась задолго до наступления праздника: 
. Составление сценария праздника 

2. Распределение ролей между педагогами 

З. Разучивание с обучающимися песен, танцев, хороводов по плану сценария. 
4. Оформление актового зала 

 

Выпускной праздник «Волшебный полет» в структурном подразделении 
«Малышок», это самый трогательный, самый незабываемый из всех праздников. 
Слово «выпускной праздник» у всех без исключения вызывает определенные 
ассоциации. Это расставание, грусть, добрые напутствия. Казалось бы, только 
вчера родители привели своих малышей, а сегодня уже пора прощаться с этим 
уютным местом, которое стало для наших дошколят настоящим вторым домом. 
Выпускной в студии «Малышок» - символ окончания прекрасной дошкольной 
поры, очень важный праздник для детей и их родителей. И этот праздник 
должен остаться в памяти выпускников навсегда. 
Позади остались дни, наполненные увлекательными путешествиями в мир 
непознанных, неразгаданных, удивительных открытий. Впереди непростая 
дорога в мир взрослой школьной жизни. Каждый год педагоги структурного 
подразделения «Малышок» выпускают в школу не простых дошколят, а самых 
настоящих талантливых и замечательных звезд. Каждый ребенок в группе — 

маленькая звездочка. Каждый талантлив и неповторим. Мы полюбили их за 
годы прожитые вместе. И сегодня с гордостью и надеждой, грустью отпускаем 
их в школу. 
Педагог дополнительного образования Пережогина Анна Евгеньевна, вместе с 
другими педагогами дополнительного образования структурного подразделения 
«Малышок» приняли активное участие в выпускном празднике «Волшебный 
полет», показав всё своё творческое мастерство, артистизм, задор и 
организаторские способности. Подготовка к выпускному празднику была очень 
волнительной и ответственной. На празднике были и песни, и танцы, игры и 
подарки. Традиционно в конце праздника детей с окончанием студии 
поздравила начальник структурного подразделения Шелест ЕВ. и вручила всем 
детям дипломы и подарки. 
 

https://crtdu.centerstart.ru/studiya-rannego-razvitiya-rebyonka-malyshok-0 

Педагог дополнительного образования                                    А.Е. Пережогина 

Начальник  структурного подразделения                                 Е.В. Шелест 

Заместитель директора МБОУ ДО ЦРТДЮ                             О.В. Мудракова 

  

https://crtdu.centerstart.ru/studiya-rannego-razvitiya-rebyonka-malyshok-0


  

 
  

 
  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 Отчёт о проведённом Дне открытых дверей 

 

 

17 сентября 2023 года педагогами дополнительного образования был 
организован и проведен в структурном подразделении «Малышок» День 
открытых дверей для дошкольников - праздник «Здравствуй, Малышок» 

 

 

Цель проведения установление доверительных отношений между 
педагогами, детьми и родителями, определение задач совместного воспитания 
детей и их реализация. 

 

 

 

Подготовка началась задолго до наступления праздника: 
1 Составление сценария праздника 

2.Распределение ролей между педагогами 

З. Разучивание педагогами ролей по плану сценария. 
4. Оформление площадки для проведения праздника 

5. Оформление презентации о жизни дошколят в студии «Малышок» 

 

Начальником структурного подразделения «Малышок» Шелест ЕВ. был 
издан приказ о проведении Дня открытых дверей в структурном подразделении 
«Малышок» празднике «Здравствуй, Малышок». Информацию, объявление - 

приглашение, о проведении Дня открытых дверей заблаговременно разместили 
на официальном сайте МБОУ ДО ЦРТДЮ. 

Педагог дополнительного образования Щетинкина Мария Васильевна, 
вместе с другими педагогами структурного подразделения «Малышок» приняли 
активное участие в Дне открытых дверей - празднике «Здравствуй, Малышок», 
показав творческое мастерство, артистизм, задор и организаторские 
способности. 

Педагоги стремились показать родителям, что в учреждении создана 
безопасная, педагогически грамотная психологически комфортная среда для 
развития детей и укрепления их здоровья. 

• 
https://crtdu.centerstart.ru/studiya-rannego-razvitiya-rebyonka-malyshok-0 

 

Педагог дополнительного образования                                    А.Е. Пережогина 

Начальник  структурного подразделения                                 Е.В. Шелест 

Заместитель директора МБОУ ДО ЦРТДЮ                             О.В. Мудракова 

17.09.2023 

https://crtdu.centerstart.ru/studiya-rannego-razvitiya-rebyonka-malyshok-0


  

 

 
 

 

 


